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-Zyra pér Informim aktivitetet i zhvillon né kuadér té zyrés sé Kryetarit t€ komung, duke u
bazuar edhe né statutin e komunés, Rregulloren komunale pér Transparencé dhe Plani
Komunal i Veprimit pér Transparencé,

-Me vendim t& kryetarit jam caktuar person pér shqyrtimin fillestar pér Kérkesa per Qasje né
Dokumente Publike dhe se gjaté késaj periudhe raportuese jané pranuar 22 Kérkesa pér Qasje né
Dokumentet Publike, dhe se nuk ka pasur asnjé kérkesé q¢ &shté refuzuar dhe rrjedhimisht t¢ gjitha
kérkesat kang marré pérgjigie pozitive nga Drejtorét e Drejtorive dhe zyrtaret e Sektoréve ku jang
béré kérkesat.

-Kryetari i komunégs pérmes vendimit t¢ nénshkruar me 27/06/2019 me numér protokollit 251, me
ka caktuar kryesues t€ komisionit pér pranimin teknik t& pundve né projektin “Shérbimet e
transmetimit & Kuvendit dhe shiérbime t& tjera pér Komunén ¢ Rahovecit, lidhur me k&té projekt
raportet e pranuara nga Radio Aktiv, jané pérgatitur me kohé dhe t& nj€jtit jang dérguar pér pagesé né
drejtoring pér Buxhet dhe Financa.

-Gjaté késaj periudhe raportuese jané pérgatitur dokumente té cilat kané 1€ béjné me rritfen e
performancés, transparencés dhe [logaridhénies si¢ jané: Plani Komunal § Veprimit pér
Transparencé 2019-2023, Rregullorja Komunale pér Transparencé NR.03/2019 dhe Strategjia
Avokuese pér Komunén e Rahovecit.

-Gjaté gjithé késaj periudhe raportuese Zyra pér Informim né komunén e Rahovecit, &shi¢ angazhuar
né informimin sa mé objektiv dhe t& shpejté pér zhvillimet aktuale (& Institucioneve komunale.

~Zyra pér informim duke u bazuar edhe né planin e punés s¢ saj i ka dérguar fiesa mediave lokale dhe
atyre gendrore pér pércielljen e aktiviteteve t& kryetarit, drejlorive, kuvendit dhe zyrave tjera t&
komunés soné pér té njofiuar publikun e gjerd pér zhvillimet ¢ gjithmbarshme n& komunén e
Rahovecit, Gjitha kéto aktivitete. jané pasqyruar né publikim né Web fagen ¢ komunés https:/kk.rks-

gov.net/rahovec/.

-Zyra pér Informim, né vazhdimési ka njoftuar opinionin e gjeré mé zhvillimet aktuale p&rmes Web-

tages zyrtare https:/kk.rks-gov.net/rahovec/ né té cilén jané postuar lajmet ditore, ndérsa njottimer,

shpalljet e konkurset e ndryshme t¢ institucioneve komunale & Rahovecit, jané béré publike n&
bashképunim me dy zyrtarét e IT-s&. Poashtu gjaté gjithé vitit né bashk&punim dy zyrtarét e 1T-s&,
kemi publikuar dokumente té cilat kang pér qellim, rritjen e transparencés dhe llogaridhénies si¢ jang:
Raporte financiare, dokumente t& ndryshme t& drejtorive, plane t& punés s&€ qeveris¢ komunale,
raporte periodike t& qeverisé komunale si dhe broshura t€ ndryshme.

-Njé bashképunim t& ndérsjellét dhe shumé & miré, ésht¢ vazhduar me mediat lokale dhe ato
gendrore. pérmes adresave clcktronike, gjitha mediave & shkruara, clektronike dhe agjencive t¢

lajmeve u jang dérguar lajmet dhe fotot-pér ngjarjet nga komuna ¢ Rahovecit.



-Zyra pér Informim ka pércjell gjitha aktivitetet e kryetarit t& komungs, apo edhe zyrtaréve t€ tjeré
komunal né terren, jané pércjelld & gjitha seancat ¢ Kuvendit Komunal pér (¢ cilat me koht jang
njoftuar edhe gazetarét, t& gjitha mbledhjet e Komitetit pér Politik ¢ Financa pér € cilat jan¢ njoftuar
me koht¢ edhe gazetarét dhe mbledhjet ¢ Komitetit pér Komunitete.

-Mbledhjet ¢ Kuvendit jang transmetuar né kohé reale né programin g€ ka komuna ¢ Rahoveeit né
Youtub, poashtu mbledhjet jang transmetuar direkt edhe nga Radio Aktiv, ndérsa aktivitetet tjera
komunale jang pércjell dhe transmetuar gjithashtu né Radio Aktiv qé kang qent t€ kontrakiuara dhe
Zyra pér Informim i ka monitorvar gjaté transmetimit.

-Gjaté késaj perindhe, jam marré edhe me plotésimin ¢ dokumenteve dhe dhénien e komenteve, n€
dokumentet e pranuara nga OJQ-1€ t& ndryshme (& cilat koh& pas kohe, kang publikuar raporte lidhur
me transparencén dhe llogaridhénien ¢ komunés s¢ Rahovecit. Si rezultat i pérgjigjes me kohg, gshté
rritur pérgindja ¢ vler&simit lidhur me transparencén dhe llogaridhénien ¢ komungs s& Rahovecit pér
vitin 2019.

-Pas kérkeses s&¢ MAPL-s¢ pér péreatitien e profilit & komungs, kamé dhéné kontributin tim n&
pérgatitien e kétij dokumenti, dokument i cili &hté i réndésishém pér komunén e Rahovecit.

-Gjaté gjithé késaj periudhe raportuese Zyra pér Informim né¢ komungn ¢ Rahovecit, gshtg angazhuar
né informimin sa mé objektiv dhe t€ shpejté pér zhvillimet aktuale t& Institucioneve komunale.

-Deri né kété periudhé raportuese, kam marré pjesé n& 16 takime-punétori g& krvesisht kané pasur &

béing me transparencé dhe llogaridhénie komunale dhe gé jang organizuar nga OSCE, IKAP dhe

Asociacioni i Komunave t& Kosovés,




N kité tabeld, mund ti gieni statistikat pér numrin e [ajmeve, njoftimeve, ftesave, thirvieve,

vendimeve, konkurseve, ankandeve, debateve dhe kérkesat pér Qasje né Dokumente Publike

(ODP) t& cilat jané publikuar né nebfagen zvrtare t8 komunés sé Rahovecit pér vitin 2019,

1 Janay 34 19 0 0 21 12 1 2 5 35
Z.Shl;.u rt 22 3 1 @ 29 4 )] 0 2 61
3. Mars 23 11 0 ) 31 5 4 2 1 76
4.Prill 25 i3 1] 2 24 8 a i 3 78
3.Maj 32 12 2 o 40 5 I 0 1 93
6.0ershor 39 7 ¢ ) 28 2 i} 3 f 72
7 Korrik i3 6 1 0 48 4 0 0 0 77
B,G;lsht 18 b 1 1 28 3 ] i 2 Gl
& Shtater L4 7 | 2 33 0 2 i 2 62
10, Tefor 20 3 J ] 3i 2 i i ¥ 52
i1, Neéntor 2._} 9 l‘ 0 19 4] l} 1] 3 61
Dhjctor 19 8 1 ; 24 3 0 1 i 58
Aktivitetet pér muaj 280 97 12 7 356 57 5 12 22

Nuwmnri i pérgjithshiém i aktiviteleve  pér vilin 2019 845

Né kété tabelé mund ti shihni titujt e lajmeve, njoftimeve, thirrjeve dhe ftesave té cilat jané
publikuara né uebfaqe pér ¢do muaj pérgjaté gjith€ vitit 2019.

L.Janar Aktivitetet

01.01.2019 | Dit& pushimi Viti i Ri 2019

02.01.2019 | Dité pushimi Viti i Ri 2019

03.01.2019

04.01.2019

05.01.2019

06.01.2019

07.01.2019 | Dité pushimi

08.01.2019 | 1. Pér t& I8-tin vit m& radh& qytetarét e fshatit Dejné dhurojné gjak
2. Keyetari Smajl Latifi, nénshkruan urdhéresén pér ndalimin e vrasjes, keqtrajtimit dhe organizimin ¢ garave t&
kundérligjshme t& kafshéve

09,01.2019 { 1.Giendja e rrugéve pér momentin né komunén ¢ Rahovecit éshté stabile
2.Mbledhia e parg e Komitetit pér Komunitete né komunén e Rahovecit do t¢ mbahet me 17 Janar 2619

10.01,2019 | 1.Mbledhia e paré ¢ KPF-sé pér vitin 2019 né komunén e Rahoveeit do t€ mbahet me 18 Janatr

11.01.2019 | 1.Komunikaté pér giendjen e rrugéve ng komunén € Rahovecit

12.01.2019

13.01.2019

14.01.2019

15.01.2019 | 1.Njoftim pér qytetarét e komunés s& Rahovecit pér organizimin e Debatit publik me temé Definimi i variantit mé t&
favorshém té projektit t& Autostradés Istog-Pejé-Degan-Gjakové-Prizren
2.Njoftim nga Drejtoria e Bujqésise, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural p&r ndérmarrjen e veprimeve pér prerjen e drunjéve g
jand ng pronési private dhe publike
3.Publikohet raporti victor punés sé Qeverisé Komunale t& Rahovecit pér periudhén Janar-Dhjetor 2018

16.01.2019

17.01.2019 | L.Esht¢ mbajtur takimi i paré i Ekipit Profesional pér Monitorim dhe Vlerésim
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2.Eshté mbajtur mbledhja ¢ paré e Komiteti pér Komunitete pér vitin 2019
3. Njoftimi dhe agjenda e 20 vjetorit t& rénies s¢ Déshmoreve Fitim Duraku dhe Skender Rexhepi

18.01.2019 | 1.Njoftim pér qytetaré pér takim me pérfagésuesin e Institucionit 1&¢ Avokatit t&¢ Popullit
2.U mbaijt mbledhja e paré ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa né komunén ¢ Rahovecit
3.N& kuadér t& manifestimin tradicional kulturor e pérkujtimor “Flaka ¢ Janarit” DKRS shpall konkurs pér art letrar, art
pamor {figurativ} dhe film dokumentar
4.Mbledhja e paré ¢ rregullt e kuvendit komunal t& Rahovecit mbahet m¢ 28 Janar 2019

19.01.2019

20.01.2019

21.01.2019 | 1. Kryetari Latifi bén thirrje pér té gjithé mésimdhéngsit gé pas vendimit t& kryeministrit, Ramush Haradinaj, nga sot ti
rikthehen procesit mésimor
2, Thirrje pér pagesa direkte pér qumésht/litér sipas kategorive t€ cilésisé dhe therjet ¢ raportuara € giedhit p&r tremujorin ¢
katért (TM4) 2018
3. Njoftim nga drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém pér organizimin ¢ sesionit informues pér grande ~Programi i
Zhvillimit Rajonal t# Balansuar (PZHRB 2019)¢
4. Pérkujtohen Déshmorét e Kombit, Fitim Duraku dhe Skender Rexhepi
5. Fjalimi i kryetarit Latifi ng 20-vietorin kushtuar déshmoréve t& kombit Skeader Rexhepit dhe Fitim Durakut

22.01.2019

23.01.2019 | 1. Njoftim pér qytetarét e komunés s&é Rahovecit pér shiyrjen e datés s& organizimit t& Debatit publik pér definimin e
variantit mé t& favorshém (& projektii t&8 Autostradés Istog-Pejé-Degun-Gjakove-Rahovec-Prizren
2.Mbledhja ¢ paré e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né komunén e Rahovecit mbahet me 29 Janar 2019
3.Njoftim pér organizimin ¢ aktiviteteve tradicionale kulturore e pérkujtimore “Flaka ¢ Janarit”

24.01.2019

25.01.2019 | 1.Njoftim pér organizimin e aktiviteteve tradicionale kulturore e pérkujtimore “Flaka ¢ Janarit”

26.01.2019

27.01.2019

28.01.2019 | L.Fala ¢ keyetarit t& komunés, Smajt Latifi n& manifestimin qendror *Flaka e Janarit”
2.U mbaijt mbledhja ¢ par# ¢ rregullt ¢ kuvendit komunal t& Rahovecit pér vitin 2019
3.Njoftim nga Drejtoria per Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém per organizimin e debati publik me teme krijimin ¢ zonés
¢konomike

29.01.2019 [ 1.Mbledhia e dyté e Komitetit pér Komunitete né komunén ¢ Rahovecit do t& mbahet me 5 Shkurt
2.U mbajt mbledhja e paré e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né Rahovec pér vitin 2019
3.Bjondina Kleqka drejtoreshé ¢ DKRS-sé vizitoi punimet né paiestrén sportive “Mizahir Isma” né qytetin e Rahovecit
4 Fjalimi i kryetarit t& komunés Smajl Latifi ng 20-vjetorin ¢ rénies s§ déshmorit Sahit Krasniqi

30.01.2019 | 1. Njoftim nga drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe TADK pér organizimin e sesionit informues “Ngritja ¢
kapaciteteve profesionale t& 18 rinjéve ng sektorin ¢ bujgésisg”

31.01.2019 | 1.Mbahet takimi i dyte i Ekipit Profesional p&r Monitorim dhe Vierésim(EPMV) 1€ themeluar nga DKA
Totali i aktiviteteve pér muajin Janar 2019 éshté 44, 34 lajme, 10 njoftime

2.Shkurt Aktivitetet

01.02.2019 | 1.Njoftim pér Projektin pér Stabilizimin ¢ Komuniteteve 11 (EU-CSP 11I)
2.Kryetari Latifi vizitoi bibliotekén komunale “Sylejman Krasnigi” dhe muzeun e gytetit

02.02.2019

03.02.2019

04.02.2019 | 1.U mbajt debat publik me gytetaré pér definimin e variantit mé t& favorshém t& projektit t& Autostradés Istog-Pejé-Degan-
Gjakové-Rahovec-Prizren

05.02.2019 | 1.Kryetari Latifi ka pritur né takim arkitekt e rinjé t& komunés s& Rahovecit

06.02.2019

(7.02.2019 | 1.Mbledhja e dyt& e KPF-si pér vilin 2019 né komunén e Rahovecit do t& mbahet me 14 Shkurt
2. Mbahet sesion informues per projektin “Ngritja e kapaciteteve profesionale 18 t& rinjéve né sektorin ¢ bujqésis¢”

08.02.2019 | 1.Shpallje nga IADK, pér puné praktike pér student & fakultetit & Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishting, fakulteti i
Teknologjisé Ushgimore ne Mitrovice si dhe fakuitetet tiera me fushéveprim né bujgési
2.Me rastin e 11-t& vietorit t& Pavarésisé s& Kosovés, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport né komunén e Rahovecit njofton
qytetarét pér organizimin e aktiviteteve t& shumta kulturore dhe sportive
3.Ftesé publike nga Drejtoria pér Kutturé, Rini dhe Sport né komunén e Rahovecit pér subvencionimin e OJQ-ve dhe
individéve pér projektet sportive pér vitin 2019

09.02.2019

10.02.2019




11.02,2019

12.02.2019

13.02.20t9 | 1.Takimi i par& i Kryetarit t& Komunés sé Rahovecit, z. Smajf Latifi me punonjésit ¢ Administratés Komunale pér vitin
2019
2.Agjenda e aktiviteteve pér 17 shkure 2019

14.02.2019

15.02.2019

16.02.2019

17.02.2019

18.02.2019

19.02.2019 | 1.Dita e Pavarésisé s& Republikes s& Kosovés u shénua me shumé aktivitele né Komunén e Rahovecit
2.Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z.Smajl Latifi priti n€ takim keyetarét ¢ komunave nga Irascineto, z, Angelo Catapano
dhe Civiata, z. Alessandro Toaci, té Italisé
3.Drejtori 1 Drejtorisé pér Shérbime Publike z. Pérparim Krasniqi, priti né takim pérfagésuesin e UNDP-sé z.Glen Hearns
4 Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, z.Smajl Latiti priti n¢ takim zévendds Ministren e Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal znj.
Magbule Shkodra

20.02.2019

21.02.2019 | 1.Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, z.Smajl Latiti priti n& takim Komandantin e Forcs s¢ Sigurisé sé Kosovés, t&
Batalionit t¢ dyté né Istog, z. Astrit Haliti
2, Njoftim

22.02.2019 | [.Ministri i Kulturés. Rinis& dhe Sportit, z.Kujtim Gashi viziton Palestrén Sportive, “Mizair Isma”, n& Rahovec

23.02.2019

24.02.2019

25.02.2019

26.02.2019 | 1. N& uebfage e kam publikuar dokumentin ¢ publikuar nga KDI pér Transparomtetri komunal Janar-Dhjetor-2018.
2. KDI ka publikuar "Transparometirm komunal” edhe pér gjai¢ komuna tjera & Kosovés, komuna e Rahovecit radhitet ¢
dyta né dy regjione até t¢ Prizrenit dhe t€ Gjakovis
3. Kané rifilluar sot punimet pér vazhdimin e projektit pér ndértimin e tregut modern 1€ rrushit n& Rahovec
4.Njoftim pér gytetaré pér takim me pérfagésucsin ¢ Institucionit & Avokatit t& Popullit

27.02.2019 | 1.Komuna ¢ Rahovecit dhe Qendra Grumbulluese e Frutave dhe Perimeve “Agrocelina” organizojné punétori me temé
“Oferta pér Sezonén 20197
2.U mbajt mbledhija ¢ dyté e rregullt e kuvendit komunal té Rahovecit pér vitin 2019

28.02.2019 | 1.Inauguruchet objekti i ri i Palestrés Sportive “Mizahir Isma” né Qytetin e Rahoveeit
2 Kryetari Latifi takohet me inspektor8t e komunés sé Rahovecit, diskutojné pér inspektimin ¢ ndértimeve, ambientit,
lokaleve afariste dhe hapésirat publike
Totali i aktiviteteve pér muajin Shkurt 2019 éshté 26, 3 njoftime , 1 ftesé dhe 22 lajme

3.Mars Aktivitetet

01.03.2019 | 1.Kryetari i Komungs s& Rahovecit priti né takim Ministrin e Mbrojtjes, z. Rrustem Berisha
2 Drejtori komunal i Arsimit mbajti takim me drejtoret e shkollave, diskutojné p&r ményrén e kompensimit (& oréve
mésimore t¢& humbura gjaté grevés
3 Njoftim pér mbajtjen e debatit publik pér Draft Rregulloren ptr Realizimin e t& Drejtave t& Fémijéve

02.03.2019

03.03.2019

04.03.2019 | 1.Thirrje pér aplikim nga drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport n¢ komunén ¢ Rahovecit pér 0JQ

05.03.2019 | 1.Takimi i paré i Kryetarit t& Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi me punonjésit e QKMF-sg, “Dr, Fahredin THoti”

06.03.2019 | 1.Kryetari i Komungs s& Rahovecit, z.Smajl Latifi béri homazhe né varrezat e déshmoréve pér nder 1 shénimit & 21 vietorit
t& “Epopesé s& Ushtrisé Clirimtare”

07.03.2019 | 1.N& Komungn ¢ Rahovecit shénchet 7 Marsi Dita ¢ Mésuesit
2.U vu gurthemeli i Shkollés Fillore "Haki Stérmilli ", né fshatin Reti t& Rahovecit
3.Inaugurohet salla sportive e Shkollés s¢ Mesme, “Ukshin Hoti”, né Krushé & Madhe

08.03.2019

09.03.2019

10.03.2019

11.03.2019 | 1.Njoftim pér mbajtjen e mbledhjen sé treté t& rregullt t& Komiteti pér Politik dhe Financa n& Komunén ¢ Rahovecit pér
vitin 2019

12.03.2019 | t.Komuna ¢ Rahovecit dhe “Caritas Kosova™ nénshkruajné kontraté “Shérbime pér realizimin ¢ vitalizimit &

infrastrukturés pér funksionalizimin e projektit shtretérit shtépiak” ‘
2 Kryetari Latifi ka pritur né takim Komandantin e JRD-s¢, kolonelin turk, Bahadur Ozgiir Cengiz
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13.03.2019

I.Forca e Sigurisé sé Kosovés, Batalioni i dyté i Brigadés pér reagim t& shpejté, mbajti konferencén specifikuese pér
organizimin ¢ ushtrimit fushor qé do t& mbahet né qershor 2019

14.03.2019

I.Njoftim nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, pér organizimin ¢ Dités Botérore t¢ Poezisé
2.Lista me emrat e 92 studentéve perfitues t& bursave komunale pér vitin akademik 2018/2019

15.03.201%

1.Njoftim nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z.Smajl Latifi pér organizimin e diskutimeve publike me gytetaré t&

Komun#s sé Rahovecit
2.U mbajt mbledhja e dyté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési n¢ Rahovec pér vitin 2019, situata u vierésua e geté,

stabile dhe e géndrueshme

16.03.2019

17.03.2019

18.03.2019

1.Njoftim pér shénimin e pérvjetorit t& 20-t& 1& masakrés s¢ fshatit Krush& e Madhe t€ béré nga forcat serbe me 26 Mars

1999
2.Njoftim nga DBPZHR pér orarin e repelimit t& kafShéve shi€piake n& Komunén ¢ Rahovecit kundér sémundjes Ethet

Hemorragjike (Krime Kongo)

19.032019 | 1.U mbajt mbledhja e treté e Komitetit pér Politiké dhe Financa né komunén ¢ Rahovecit

20.03.2019 | 1.Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirgqenies Sociale ka hapur thirjen pér OJQ-1# dhe shoqata q¢ zhvillojng aktivitete né
fushén ¢ miréqenies sociale dhe ofrojné shérbime sociale dhe familjare
2.Komuna e Rahovecit dhe zyra Japeneze né Kosové kané nénshkruar kontraté pér donacion né vleré prej mbi 75.000 euro
3.Kryetari Latifi mbajti takim me kryetarét ¢ lagjeve dhe fshatrave, diskutojn€ pér organizimin e diskutimeve publike me
qytetarg
4 Mbahet takim mie & gjithe drejtorét e shkollave (& komunis s& Rahovecit

21.03.2019 | 1.Mbledhja e treté e rregullt & kuvendit komunal t§ Rahovecit mbahet 29 Mars 2019
2.Né Rahovec u shénua, 21 Marsi -Dita Botérore e Poezisé
3.Njoftim — Programi {Agjenda ) | mbajtjes s& tubimeve pérkujtimore
4. Njoftim nga DBPZHR pér orarin & repelimit t¢ kafshéve shtépiake n¢ Komunén e Rahovecit kundér sémundjes Ethet
Hemorragjike (Krime Kongo}

22.03.2019 | 1.Vazhdon pritja e avtetaréve né takim nga kryetari i komungs, Smajl Latiti

23.03,2019

24.03.2019

25.03.2019 | 1.Shénohet 20-t& vietori i 1& rénéve gjatd vitit 1999 né fshatrat, Celing, Fortesé dhe Brstoc & Komunés sé Rahovecit

26.03.2019 | | Pérkujtohet 20 vietorf i masakriis ng Krushé 1€ Madhe

37.03.2019 | L.Njoltim pér organizimin e pirvjetorit t& 20-t& t& rénies s& Déshmorgve & Kombit, Shefki Thaqi dhe Enver Duraku

| 28.03.2019

1.Njoftim pér media nga Komuna e Rahovecit pér mbajtjen ¢ tubimit pérkujiimor ng fshatin Pastasetlé
2.Qvtetardt priten né takim nga kryetari, Smajl Latifi

29.03.2019 | 1.Njoftim pér media nga Komuna e Rahovecit pér mbajtien e tubimit pérkujtimor né fshatin Opterushé
2.U mbajt mbledhja e treté e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit
3.Kryetari i komungs, Smajl Lati{i nénshkruan kontratat p&r ndarjen ¢ mjeteve financiare pér mbé&shtetje né fushén e sportit
me viers té ptrgjithshme prej 82 mijé euro
30.03.2019
31.03.2019
Totali | aktiviteteve pér muajin Mars 2019 éshté 37,11 njoftime , 1 thirrje ftesé dhe 25 Iajme
4.Prill Aktivitetet
01.04.2019 | L.Njoftim pér mbaitjen e debatit publik pér Draft Rregulloren rreth ményrés dhe kushteve t& shirytézimit t& palestrés s&
sporteve “MIZAHIR ISMA” né Rahovec
02.04.2019 | 1.Takimi i drejtoreshave me qéllim t& shkémbimit 1€ pérvojave pér ¢éshtjet 1& kulturds, rinisé dhe sportit
2.Pérkujtohen déshmorét dhe martirét né fshatrat Nagac dhe Hogé e Vogél
03.04,2019
04.04.2019 | 1.Kryetari Latifi takon humanistin Halil Kastrati, bisedojné pér ndertimin € 7 sht€pive pér persona né nevojé
05.04.2019 | 1.Njoftim pér gytetaré se me 9 Prill 2019 administrata komunale pér nder 1& Dités s¢ Kushtetuté's sé Republikés s¢ Kosovés
nuk do t& pungj
2.Studentét pérfitues (& bursave komunale priten ng takim nga kryetar i komunés, Smajl Latifi
3.Njoftim nga DKR-sé pér dashamirEsit ¢ artit skenik pér shfagjen e komedis# “lku autobusi”
06.04.2019
07.04.2019
08.04.2019
09.04.2019
10.04.2019 | 1. Njoftim pér shénimin e 20-t& vjetorit & rénies heroike & déshmoréve Dalip 1. Behra dhe Bekim [. Gashi nga Krusha ¢

Madhe




2.Njoftim pér shénimin e 20-t8 vietorit & t& réndve né fshatin Potegan i Ulet
3.Njoftim pér mbajtjen e mbtedhjes sé katért t& rregullt t¢ Komiteti pér Politik dhe Financa n€ Komunén e Rahovec:t pér

vitin 2019

11.04.2019 | 1.Sot, kané filluar punimet ¢ projektit t& pastrimit, n& brezin rrugor, Gexhé, Mal&si ¢ Voggl, Ratkoe, Dejng, Dobidol, Cifllak
“dhe Kramovik
2.Mbahet takim ng mes t& zyrtaréve komunal dhe zyrtaréve &€ ARPL-s¢
3.Biblioteka Komunale “Suleiman Krasnigi,, né Rahovec pajiset me tituj té ri
12.04.2019 | 1. Pérkujtohen katér déshmorét dhe tre martirét né fshatin Potogan i Poshtém
2. Kryetari | Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi s& bashku me Nénkryetarin, z.Faimir Iska kan€ pritur né takim
Komandantin e ri t& Stacionit Policor né Rahovee, z.Fazli Morina!
13.04.2019
14.04.2019
15.04.2019 | 1. Ka titluar sot aksioni p&r hegjen e mbeturinave né fshatin Citllak, pérgjaté lumit Drini i Bardhe
2.Sot Kryetari i Komunés ¢ Rahovecit, z.Smajl Latifi ka nénshkruar Memorandum Bashképunimi me ministrin e Ministrisé
sié Zhvillimit Rajonal, z.Rasim Demiri
3.1 mbajt debat publik pér Draft Rregulloren rreth ményrés dhe kushteve 1€ shirytézimit t& palcslrés s& sporteve
“MIZAHIR ISMA™ né Rahovec
4. Mbledhja e treté ¢ Komitetit pér Komunitete né komunén ¢ Rahovecit do t& mbahet me 26 Prill 2019
16.04.2019 | 1.Njoftim pér organizimin ¢ tubimit pérkujtimor n& nderim t& déshmorgve t& kombit Visar Hoti dhe Safet Latifi
2.Njoftim nga DBPZHR pér bletarg t& komunés sé Rahovecit
3.Njoftim nga DKRS-sé pér organizimin e aktiviteteve pér shénimin e Dités Botérore t& Trash&gimisé Kulturore
17.04.2019 | 1.Njoftim nga DKRS-s& pér organizimin e shfaqjes Forum Teatér “Stigma-Kitrko 8 drejtén t¢nde”
2.Vazhdojng pérgatitet pér organizimin e ushtrimit fushor Uiku 02/19
3.Nis ndértimi i trotuarit né fshatin Sepniq
i8.04.2019 | 1.Kryetari i Komunés sé Rahovecit,z.Smajl Latifi dhe ministri 1 Ministeis pér Kulturg, Rini dhe Sport, z.Kujtim Gashi
nénshkruajtén trl memorandum bashk&punimi -
19.04.2019 | 1.Pérkujtohen déshmorét Visar Hoti dhe Safet Latifi
2.N& Rahovec shénohet Dita Ndérkombétare e Monumenteve
3.U mbajt mbledhja e katért ¢ rregullt e Komitetit pér Politik dhe Financa n& Komunén ¢ Rahovecit pér vitin 2019
4 Njoftim nga DKRS, pér shénimin e 23 prillit Dités Botérore t& Librit
5.Njoftim publik lidhur me mbajtjen e mbledhjes sé katért 18 rregullt & Kuvendit Komunal t& Rahovecit
20.04.2019
21.04.2019
22.04.2019
23.04.2019 | 1.Komuna ¢ Rahovecit vazhdon aktivitetet pér sh&nimin e 22 Prillit Dités Ndérkombétare (& Tokés
2. Njoftim publik pér mbajtien ¢ mbiedhjes sé treté 1& rregullt t& K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkgsi n¢ komungn ¢
Rahovecit
INJOEFTIM N&Shkollén e Mesme, “Ukshin Hoti” n& Krushé & Madhe u shénua Dita Botérere e Librit
24.04.2019 | 1.Komuna e Rahovecit shpallet mé transparente né rajonin e Gjakovés sipas Institutit pér politika zhvillimore-INDEP
2.Drejtori i BPZhR-s¢, Berat Duraku ka pritur né takim pérfagésuesit ¢ Bankés Botérore, me t€ cilét ka biseduar pér
sigurimin e gjashté produkteve bujqésore
3.NJOF T1M Thirrje pér fermer t& Komunés sé Rahovecit
25.04.2019 | 1.Kryetari Latifi takohet me fermer, ekspert t& BE-sé dhe t& MPZhR-sg, bisedojng pér plasmini e prodhimeve & bujqve né
tregun e shteteve & Bashkimit Evropian
2.Eshté mbajtur mbledhja ¢ treté e rregullt e Komiteti pér Komunitete per vitin 2019
26.042019 | INJOFTIM
2. Njoftim pér organizimin e 27 Prillit-Dités s€ 1€ zhdukurve & Kosovés
27.04.2019
28.04.2019
29.04,2019
30.04.2019 | 1.Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural publikon thirrjen pér aplikim pér pérkrahje 1€ fermeréve me mekanizém
bujqésore
2.U mbajt mbledhija ¢ katéri ¢ rregullt ¢ Kuvendit Komunal t& Rahovecit
Totali i akfiviteteve pér muajin Prill 2019 éshté 42, 15 njoftime , 2 thirrje ftesé dhe 25 lajme
5.Maj Aktivitetet
01.05.2019
02.05,2019 | 1.Kryetari i Komungs s& Rahovecit, z.Smaji Latifi takon gytetarét

2.Njoftim pér ndarjen e subvencioneve pér 0JQ nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport né kemunin ¢ Rahovegit
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3.Njoftim pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mir¢qenie Sociale né komunén e

Rahovecit
4. Komuna ¢ Rahovecit dhe “SHELL KOSOVA”, nénshkruajng Memorandum Mirékuptimi pér zbritjen e gmimit té& nafiés

pér fermer

03.05.2019 { IL.FTESE
04.05.2019
05.05.2019 )
06.05.2019 | 1.Pér nder té Javés sé Heronjve dhe Déshmorgve t& Komunés sé Rahovecit gjaté dités s¢ djeshme u bén homazhe dhe
nderime prang varrezave t€ déshmoréve t& Komunés sé Rahovecit
2. Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z.Smajl Latifi sot ka nénshkruar memorandum mirékuptimi me ministrin ¢ Ministrisé
sé Infrastrukturés, z.Pal Lekaj
07.052019 | t.Komuna e Rahovecit renditet e dyta sa i pérket “Indeksit t¢ konkurrueshmérisé sé komunave”
2 Kryetari Latifi nénshkruan vendimin pér aprovimin e Kodit Komunal (€ Etikés pér zyrtarét ¢ Komungs s¢ Rahovecit
08.05.2019 | [.Shfagja “Stigma-Kérko té drejtén ténde” jepet me 10 maj 2019 n€ ora 12:30 né Shtépiné ¢ Kulwrgs “Muhamet Malsori”,
né Krushé 18 Madhe
09.05.2019
10.05.2019 | |.Nén pérkujdesjen e Kryetarit (€ Komunés s& Rahovecit, z. Smajl Latifi n& bashképunim me OVL ¢ UCK- &s né Rahove,
duke nisur nga nesér, mé 11 maj e deri m& 12 maj, do t¢ zbulohen pllakat pérkjuktimore pér nder t€ “Javés Déshmoréve té
Komunés sé Rahovecit”
2.Ftesé pér media nga komuna e Rahovecl pér organizimin e tryezds shkencore pér festivalin folklorik “Anadrinia Jehon”
11.05.2019
12.05.2019
13.05.2019 | 1.U mbajt Akademi Pérkujtimore pér nder (¢ dités s& Déshmoréve (¢ Kombit né Komunén ¢ Rahoveeit
2 Drejtoria pér Shindetési dhe Mirégenie Sociale publikon thirrjen pér aplikim pér mbéshtetje né ndértimin e shtépive
3.Njoftim nga Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim
4.Njoltim pér organizimin e akademisé Politike Shkencor pér veprimtarin Ukshin Hoti
5.Njoltim pér mbajtjen ¢ mbledhjen sé pesté t& rregullt t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa n€ Komunén e Rahovecit
14.052019 | 1.Me homazhe dhe nderime u shénua 21-vjetori i rénies se déshmorit Mehedin Morina nga fshati Gllareva e Klings
15.05.2019 | 1.Komuna ¢ Rahovecit renditet e katérta me 78.17 % pér arritjen e pergjithshme 1€ performancés komunale
2.U mbajt stérvitie me nxénés pér vetédijesim dhe mbrojtje nga térmetet
16.05.2019 | 1.Njoftim nga DBPZHR pér orarin e repelimit t& kafshéve shtépiake né Komunén e Rahovecit
2. N8 Prizren u shénua 20-vjetori i zhdukjes sé veprimtarit Ukshin Hoti
17.05.2019
18.05.2019
19.05.2019
20.05.2019 | 1.Konkurs publik nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, Planitikimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit pér shénimin e 5 Qershorit-Dités
Ndérkombétare & Mjedisit
2 Komuna ¢ Rahovecit mbéshtet 16 OJQ me mijete financiare né vleré prej 19 mijé e 160 euro
21.05.2019 | 1.U mbajt mbledhja e pesté ¢ rregutlt e Komitetit pér Politik dhe Financa né Komunén e Rahovevit pér vitin 2019
22.05.2019 | 1.Nis transferimi | mjeteve financiare pér grupin e parg pér 293 fermeré né vleré prej 301,621.16 euro
2, Njoftim pér shénimin e 21 vjetorit t& rénies heroike t& heroit t& Kosovés, Feim. A Gashi
3.Njoftim pér fermer nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér hapjen periudhén e aplikimit pér grante ng
bujqési nga Ministria ¢ Bujgésisé
23.05.2019 | 1.Kryetari Latifi priti n& takim piktorin nga Rahoveci, Defrim Jupa
2. Njoftim publik pér mbajtjen e mbledhjes s¢ pesté t& rregullt t& Kuvendit Komunal & Rahovecit
24.05.2019 | 1.Zyra e BE-sé dhe veraria “Biopak”, kané organizuar tryezén “Verérat e Kosovés: kualitet pér tregun e BE-s#, standardet e
BE-st, prodhimi dhe mundésité e eksportit”
25.05.2019
26.05.2019
27.05.2019 | 1.Nesér Komuna e Rahovecit fillon aksionin pér largimin e mbeturinave
2. Komuna e Rahovecit shénon “Ditén Olimpike”
3.Njoftim pér gytetaré pér takim me pérfagésuesin e Institucionit t& Avokatit & Popullit
28.05.2019 | 1.N& 21-vietorin e rénies s& Heroit t& Kombit Feim Gashi, &shi¢ zhuluari pllaka me t& cilén u emérua Qendra Kuhurore né

fshatin Drenoc .
2.U béng nderime dhe homazhe me rastin ¢ pérvietorit t& 20-&, 18 rénies sé déshmoréve t& Kombit Sadedin Hajda dhe

Mexhit Mustafa, né Hamoc

3.Kryetari i komunés s& Rahovecit, Smajl Latifi ka pritur n¢ takim z&vend€s avokaten e Popullit, Naile Alaj
4.U shitnua Dita e Qendrés s& Kulturds “Mensur Zyberaj” né Rahovec

5.Komuna ¢ Rahovecit ka filluar aksionin pér largimin ¢ mbeturinave
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29.05.2019 [ 1.Njoftimi p&r organizimin e aktiviteteve pér shénimir ¢ I Qershorit-Dités Ndérkombétare 1& Fémijéve
2.Vazhdon aksioni pér pastrimin e ambientit n& Komungn e Rahovecit
3.Komuna e Rahovecit né bashképunim me Kompanité Ekodrinia dhe Njesing Ambienti né Rahovec kané vazhduar
aksionin e largimit t& mbeturinave, né rrugén Rahovee-Drenoc, ku ka filluar t& eleminohet deponia mé e madhe e
mbeturinave ¢ cila gjendet né rrugén Rahovec-Drenoc, tek vendi i quajtur Ura e Drenocit

30.05.2019 | 1.Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi takon qytetarét

31.05.2019 | 1.Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi priti n& takim né zyrén ¢ tij Drejtorin e Spitalit (¢ Pérgjithshém 1&
Prizrenit, Dr.Afrim Avdaj
2.U mbajt takimi i parg i K&shillit Organizues pér nder t& 20 vietorit t& Dités s& Clirimit n& Rahovec
3.U mbaijt mbledhja ¢ pesté ¢ rregulit ¢ Kuvendit Komunal & Rahovecit
Totali i aktiviteteve pér muajin Maj 2019 éshté 46, 12 njoftime , 2 ftes€ dhe 32 lajme

6.Qershor | Aktivitetet

01.06.2019

02.06.2019 ‘

03.06.2019 | 1.Komuna ¢ Rahovecit bashké me bizneset: Eurofoed, KAG dne QTX kang dhuruar rreth 100 pako, familjeve me véshigrsi
ekonomike, pér festén e Bajramit ‘
2.Njoftim pér organizimin e debatit publik pgr Draft Rregulloren Komunale pér Transparencé
3.Komuna e Rahovecit, pérkatésisht Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim pérmes
ckipeve né terren vazhdimisht jang duke punuar né pastrimin ¢ hapésirave, pér shkak té reshjeve ¢ shumta t& shiut
4.Pér heré té paré, me géllim t& lehtésimit & procedurave pér fermerét tang, ka filluar aplikimi i fermeréve pér subvencione
né Krushé & Madhe dhe Ratkoc. pérveg Rahovecit

04.06.2019

05.06.2019 | 1.Njoftim publik pér mbajtjen e mbledhjes sé katért & rregullt t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né komunén e
Rahovecit
2.Drejtoria ¢ Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit ka ndaré dy gmime g€ kané t& b&jné me mbrojtjen e
ambientit

06.06.2019 | L.Kryetari | Komunés s¢ Rahovecit, z. Smajl Latift edhe k&t t€ enjte takon gytetarét

07.06.2019 | 1.Aksioni pér largimin e mbeturinave po vazhdon edhe sot né territorin ¢ Komunés s¢ Rahovecit, gjegjésisht né fshatin
Xeérxé
2.Ftesa dhe agjenda e aktiviteteve pér shénimin ¢ Festés s © 14 Qershorit” Dités s¢ Clirimit t¢ Komuna s¢ Rahovecit
3.Njoftim i réndésishém pér fermerét e komunés sé Rahovecit
4. Kryetari i Komungs s¢ Rahovecit, z.Smajl Latifi priti n& takim Drejtorin ¢ Pergjithshm t& SHSKUK-&s, Dr.Basti Sejdiun
dhe Drejtorin e Spitalit Rajonal t& Prizrenit Dr. Afrim Avdajn

08.06,2019

09.06.2019

10.06.2019 | 1.Ka vazhduar aksioni i pastrimit t& ambientit n& fshatrat: Dejné, Cifltak, Kramovik dhe Guri i Kug
2.Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, ka pranuar donacion Kamion pér Zjarrfikje pér Njésing pér Zjarrtikje dhe Shpétim
nga Zyra Japoneze

11.06.2019 | 1.Me rastin e “14 Qershorit”, Ditds sé Clirimit & Rahovecit, do t& béhet zbulimi i muralit t& dy Heronjve t& Kombit, Xhelal
Hajda-Toni dhe Selajdin Mullabazi-Mici
2.Aksioni i Pastrimit ka vazhduar edhe ng fshatin Opterushé
3.14 Qershori®’, Dita e Clirimit t& Komungs s¢ Rahovecit do 18 jet¢ dité pushimi pér gjithé punonjésit e Komunés s&
Rahovecit

12.06.2019 | 1.Njoftim pér mbaijtjen e mbledhjen sé gjashté t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa né Komunén ¢ Rahovecit
2.Kryetari i Komungs sé Rahovecit, z.Smajl Latifi, dje ka nénshkruar Memorandum Mirgkuptimi me UN-Habitatin,
pérkatésisht Gwendoline Mennetrier, kryekéshilltare teknike pér bashképunim n& planitikimin hapésinor
3 Kryetari i Komungs s¢ Rahovecit, z.Smajl Latifi, sot, ka n&nshkruar marréveshje mirékuptimi pér financimin e projektit, ©
Zgjerimi i ndrigimit publik ng Komunén e Rahovecit”, me Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal
4.U mbajt mbledhja ¢ katért e Késhillit Komunal pér Siguri ng Bashkési (KKSB) n& Rahovec pér vitin 2019, stabile dhe e
géndrueshme

13.06.2019

14..06.2019

15.06.2019

16.06.2019

17.06.2019 | 1.Shénohet 14 gershori-Dita e Clirimit t& Rahovecit

2.Njoftim pér organizimin ¢ debatit publik me gytetaré pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2020 dhe vier#simet ¢ hershme
pér vitet 2021-2022
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18.06.2019

1.Situata e krijuar nga reshjet e dendura dhe té rrémbyeshme atmosferike dje ka filluar té stabilizohet né komunén e

Rahovecit .
2.Formohet komisioni pér vlerésimin e démeve 1& shkaktuara nga shirat dhe vérshimet e rrémbyeshme n€ Rahovec

3. Mbledhija e katért e Komitetit pér Komunitete né komunén e Rahovecit do t& mbahel me 26 Qcrshor 2019

19.06.2019

20.06.2019

1.U mbajt mbledhja ¢ gjashté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa t¢ KK Rahovee

2.Drejtoria pr Mbrojtje dhe Shpétim gjegjésisht Njésia e zjarrtikjes n¢ Rahovec ka pranuar edhe njé kamion dhe uniforma
pér zjarréfikés

3.Ky &shté kalendari i dégjimeve publike me gytetaré t¢ Komunés s¢ Rahovecit pér buxhetin e vitit 2020

4 Njoftim publik pér mbaitjen ¢ mbledhjes sé gjashté t¢ rregullt t& Kuvendit Komunal (& Rahovecit

21.06.2019 | 1.Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi ka takuar edhe kg€ t€ enjte qytetarét
2 Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém hap periudhén pér e aplikimit pér Skemén e Grandeve pér , Zhvillimin ¢
ndérmarrésisé né komunén ¢ Rahovecit”

22.06.2019

23.06.2019

24.06.2019 | I.LNJOFTIM NGA BRSH-ja BATALIONIT DYTE PER REALIZIMIN E USHTRIMIT FUSHOR “UJKU 02/2019" T CILI
DO TE MBAHE'T ME 25/26/27
2.N& komunén e Rahovecit ka filluar regjistrimi i nxéndsve né klasat e dhjeta né 3 shkolla t& mesme dhe 1 shkolle t€
mesme profesionale

25.06.2019 | 1.Forca e Sigurisé sé Kosovés, Batalioni i dyté i Brigadés pér Reagim t& Shpejté ka mbajtur sot Ushtrimi Fushor “Ujku
02/2019", n& Komunén ¢ Rahovecit

26.06.2019 | 1.Njoftim nga kryetari i komunés, Smajl Latifi p&r organizimin e debatit publik me gytetaré pér giashté (6) mujorin e paré 1&
vitit 2019
2.U mbajt mbledhja ¢ katért ¢ Komitetit pér Komunitete né komunén e Rahovecit
3.Rahoveci pérmes debatit publik me gytetaré diskuton Qarkoren Buxhetore 2020-2022

27.06.2019 | 1.FSK pérfundon ushtrimin fushor “Ujku 02/2019” n& komunén ¢ Rahovecit

28.06.2019 :

29.06.2019

30.06.2019
Totali i aktiviteteve pér muajin Qershor 2019 #shté 38, 7 njoftime , 1 ftesé dhe 30 lajme

7.Korrik Aktivitetet

01.07.2019 | 1.U mbajt mbledhja e gjashi@ e rregullt e Kuvendit Komunal t&é Rahovecit
2 THIRRJE NGA DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM E KOMUNLS SE RAHOVECIT

02.07.2019 | 1.Njoftim pér banorét e fshatrave Krushe e Madhe, Celing, Nagave, Hog8 ¢ Vogél dhe Brestoc pér organizimin e dégjimeve
publike pér pérgatitien ¢ buxhetit p&r vitin 2020
2.Njoftim pér banorét ¢ fshatrave Malési e Vogél (Radosté), Gexhé, Ratkoc, Dejné, Vrajak dhe Bratatin pér organizimin ¢
digjimeve publike pér pérgatitjen ¢ buxhetit pér vitit 2020
3.Njoftim pér banorét e fshatrave Cifllak, Polluzhé, Dobidol, Kramovik, Guri i Kuq dhe Mrasor pér organizimin e
dégjimeve publike pér pérgatitien e buxhetit pér vitit 2020

03.07.2019

04.07.2019

05.07.2019 | 1.Raport giashtémujor i punés Janar — Qershor 2019

06.07.2019

07.07.2019

08.07.2019 | L.Njoftim pér banorét e fshatrave Fortesg, Sapniq, Patagan i Ulét dhe Patagan i Epérm pér organizimin e diégiimeve publike
pér pérgatitjen e buxhetit pér vitit 2020
2.Ftohen fermerét nga Komuna Rahovec & t8 aplikojné pér pérfitimin e granteve
3.Ftesé pér media nga komuna e Rahovecit pér pércjelljen e debatit publik me gytetaré t€ kryetarit t& komunés, Smajl Latifi

09.07.2019 | 1.Njoftim pér banorét e fshatit X&rxé pér organizimin ¢ dégjimeve publike pér ptrgatitien e buxhelit pér vitit 2020
2.FSK analizon ushtrimin fushor “Ujku 02/19” 1& mbajtur né komunén ¢ Rahovecit

10.07.2019 | 1.Njoftim pér banorét e fshatrave Drenoc, Pastasellg, Senoc, Zatrig, Kaznik dhe Nushpall pér organizimin e dégjimeve

publike pér pérgatitjen ¢ buxhetit pér vitit 2020

2.Kryetari i Rahovecit, Smajl Latiti, ka nénshkruar vendimin me € cilin u lejon té gjithé mérgimtaréve, hyrjen né oborrin ¢
komunés me autornjete private q& jang me tabela t& huaja

3.Njoftim pér mbajtjen e mbledhjen sé shtaté t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa né Komunén e Rahovecit
4.Kryetari i Komunés sé Rahovecit,z. Smajl Latifi nénshkruan vendimin pér zgjatjen e orarit (& punés pér zyrtarét e Zyrés s¢
Gjendjes Civile, zyrtarét e Zyrés s¢ Pranimit dhe zyrtarét e Tatimit n& Prong

5.Nis cikli i dégjimeve buxhetore pér pérgatitien e buxhetit t& komunés sé Rahovecit pér vitin 2020

[1




1£.07.2019

1.Njoftim pér 1& takim me té rinjté e komunés pér organizimin e dégjimit publike per pérgatitjen ¢ buxhetit pér vitit 2020
2.Njoftim pér banorét e fshatrave Opterushé, Zoqisht, Retij dhe Retij ¢ Epérme pér organizimin e dégiimeve publike pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitit 2020

3.Kryetari Latifi, mbajti debatin e paré publik me qytetar¥ pér vitin 2019, raportoi pér punén 6 mujore

12,07.2019

1 Njoftim pér takim me bizneset € komunés, grupin ¢ Grave-Buxhetimi gjinor dhe glithé OJQ-t& pér organizimin e dégjimit
publike pér pérgatitien ¢ buxheltit pér vitit 2020

13.07.2019

14.07.2019

15.07.2019 | 1.Njoftim pér banorét e lagjeve I-1I dhe V t& gytetit t&¢ Rahovecit pér organizimin e dégjimeve publike pér pérgatitjen ¢

buxhetit pér vitit 2020

16.07.2019

t.Njoftim pér banorét e fshatit Hogé e Madhe pér organizimin ¢ dégjimit publike p&r pérgatitjen e buxhetit pér vitit 2020
2.Njofiim pér banorét e lagjeve IT1 dhe IV té qytetit t& Rahovecit pér organizimin ¢ dégjimeve publike pér pérgatitjen ¢
buxhetit pér vitit 2020

16.07.2019

1.Thirrje pér aplikim pér pagesa direkte pér qumésht/litér sipas kategorive ¢ cilésise dhe therrjet e raportuara € gjedhit per
gjashtémujorin e paré 2019
2 Nisin aktivitetet p&r shénimin e 21 vietorit 1& “Epopesé s€ Korrikut 1998”

17.07.2019 | 1.U mbajt mbledhja e shtaté e rreguilt e Komitetit pér Politiké dhe Financa ng Komungn ¢ Rahovecit

18.07.2019 ’

19.07.2019 | L.Komuna e Rahovecit ka nénshkruar marréveshije financimi me Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

20.07.2019

21,07.2019

22.07.2019 | 1. NJOFTIM PUBLIK LIDHUR ME MBAIJTJEN E MBLEDHIES SE SHTATE TE RREGULLT TE KUVENDIT
KOMUNAL TE RAHOVECIT

23.07.2019

24.07.2019 | 1.Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z.Smajl Latifi takon punonjésit e Administratés komunale né Rahovec

25.07.2019

26.07.2019 | 1.Ftesé

27.07.2019

28.07.2019

29.07.2019 | 1.Kryetari i Komungs sé¢ Rahovecit, z.Smajl Latifi ka nénshkruar vendimin pér caktimin e dité sé& héng, 29 korrik 2019, dité
zie n€ Komunén ¢ Rahovecit

30.07.2019 | 1.U mbajt mbledhja e shtaté e rregullt e Kuvendit Komunal né Rahovec

31.07.2019

Totali i aktiviteteve pér muajin Korrik 2019 gshté 25, 6 njoftime, 1 ftesé dhe 18 lajme

8.Gusht Aktivitete
01.08.2019 | 1 Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z.Smajl Latiti ka takuar edhe kété 1€ enjte qytetarét
02.08.2019
03.08.2019
04.08.2019
05.08.2019 | 1.Rriten t& hyrat né Komunén e Rahovecit
06.08.2019
07.08.2019
08.08.2019 | 1.Sot filluan punimet né rrugén Rahovec — Hamoc — Fortesé
2.Kryetari i Komunés sé& Rahovecit, z.Smajl Latiti priti gytetarét edhe ket té enjte
09.08.2019 | 1.Kryetari i Komunés sé& Rahovecit, z. Smajl Latifi i ndau mirénjohje poetit t& njohur nga Rahovecit, z. Xhevdet Bajraj
2 KRYETARI SMAJL LATIFI URON SHQIPTARET E BESIMIT ISLAM PER FESTEN E BAJRAMIT TE VOGEL
10.08.2019
11.08.2019
12.08.2019
13.08.2019 | L.Njoftim publik lidhur me mbledhjen e teté & rregullt té¢ Komitetit pér Politik dhe Financa
2.Sot filluan punimet né ndértimin e rrugés né zonén turistike prej Epopest sé UCK-&s deri te Maja ¢ Shkodranit
14.08.2019 | 1.Ftesé pér media nga komuna e Rahovecit pér pércjelijen e Festés sé Vjeljes s¢ Rrushit-Hardh Fest 2019
15.08.2019 | 1.Njoftim pér fermerét ¢ Komunés sé Rahovecit té cilét jang t¢ goditur nga ataku i breshérit né tokat gt i punojné né Rogové
t& Hasit
2.Sot ka filluar ndértimi i rrugés Xérxe-Sapnig-Ratkoc
3 Kryetari | Komungs s& Rahovecit, z.Smajl Latiti si ¢do (€ enjte edhe sot ka pritur né zyrén e tij. qytetar¢ t& shumté
16.08.2019 | 1.N& Rahovec, nis edicioni [ 18-t& i Festds s¢ Vjeljes sé Rrushit-Hardh Fest 2019
17.08.2019
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18.08.2018

19.08.2019 | 1.U mbajt mbledhja e teté e rregullt & Komitetit pér Politiké dhe Financa ng Komunén e Rahovecit

20.08.2019

21.08.2019

22.08.2019 | L.Njoftim pér fermerét ¢ Komunés sé Rahovecit t& cilét jang démtuar nga ataku i breshérit né zonén kadastrale t& Hasit

2.Njoftim publik lidhur me mbajtjen ¢ mbledhjes sé teté t& rregullt t&¢ Kuvendit Komunal 1€ Rahovecit

3.Njoftim pér qytetaré nga Drejtoria ¢ Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né komunén e Rahovecit

4 Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z.Smajl Latifi edhe kétg 1¢ enjte takon gytetarét

5. Njoftim publik pér mbajtjen e mbledhjes sé pesté t& rregullt t&¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Kkomunén e
Rahovecit

23.08.2019 | 1.Mérgimtari nga Zvicra jep donacion nj& automjet pér QKMF-ng “Fahredin Hoti” né Rahovec
24.08.2019
25.08.2019
26.08.2019 | 1.N& fshatin Cifilak, nis ndértimi i Qendrés s¢ Mjekésist Familjare
2.Pérkuitohet déshmori i kombit, Skender Kastrati
27.08.2019
28.08.2019
29.08.2019 | 1.Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, z.Smajl Latifi edhe kété 18 enjte tnkon gytetarét
30.08.20f9 | 1.Drejtoria ¢ BPZhR-s# né Rahovec u béné thirrje fermeréve pér aplikim, pér ndértimin e stallave (& vogla me participim

2.1 mbajt mbledhja e teté e rregullt ¢ Kuvendit Komunal t& Rahovecit
3.Mbledhja e pesté e Komitetit pér Komunitete né komungn e Rahovecit do t& mbahet me 13 Shtator 2019

31.08.2019
Totali i aktiviteteve pér muajin Gusht 2019 &shté 26, 6 njoftime , 1 ftest, thirrje dire 18 fajme
9.Shtator Aktivitetet
01.09.2019
02.09.2019
03.09.2019 | 1.Njoftim nga drejtoria pér Kulturé, Rini die Sport per zgjatjen e orarit t& punés né bibliotekén “Sulejman Krasniqi” né
Rahovee
2. Komuna ¢ Rahovecit publikon njoftimin pér ankandin publik pér dhénien ¢ pronave t& paluajtshme (€ komunés pér
shirytézim afatgjaté
04.09.2019 | 1.Thirrje pér aplikim ng skemén e grandeve p&r “Zhvillimin e ndérmarrésisé né komunén e Rahovecit”
2.Njoftim nga DShMS-ja pér shtyrjen e debatit publik p&r Planin Strategjik Komunal pér Kujdesin Parésor Shéndetésor né
Rahovec 2020-2024
3.Vihet gurthemeli i shkollés fillore “Liria™ né Fortesg
4. N& komunén e Rahovecit, situata ¢ sigurisé e geté dhe stabile
5.Njoftim publik pér ankand publik p&r dhénien e pronés s¢ paluajtshme t& komunés n& shirytézim afatshkurtér
05.09,2019
06.09.2019
07.09.2019
(8.09,2019
09.09.2019
10.09.2019 | 1.Ftesa dhe agjenda e Festés Tradicionale 18 Vieljes s¢ Perimeve “AGROFESTA”-14.9.2019
2. Njoftim publik lidhur me mbledhjen ¢ nénté té rregullt t& Komitetit pér Politik dhe Financa
11.09.2019 | 1.T& dhena t& réndésishme pér buxhetin € komunés sé Rahovecit pér vitet 2019/20/21/22
2.Pérkujtohet ish-veterani i UCK-s€ asamblisti dhe humanisti, Astrit Thagi
12.09.2019 | 1.Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi vazhdon ti pres n€ takim gytetarét
13.09.2019 | 1.U mbaijt mbledhja ¢ pesté e Komitetit pér Komunitete né komunén ¢ Rahovecit
14.09,2019
15.09.2019
16.09.2019 | 1.N& Krashé t& Madhe 18 Rahovecit éshté mbajtur edicioni i giashté i festés s& perimekulturés “Agrofesta”
17.09.2019 | 1.U mbaijt mbledhja e nint¢ ¢ rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa né Komunén e Rahovecit
18.09.2019 | 1.Njoftim publik lidhur me mbajtjen e mbledhjes s& nénté t& rreguilt t& Kuvendit Komunal & Rahovecit
19.09.2019
20.09.2019 | 1.Drejtoria e BPZhR, publikon lstén ¢ fermeréve qé kang peefituar mekanizém bujqgsoré me participim
2Nt Komunén e Rahovecit mbahet debat pér zbatimin ¢ rekomandimeve t& Zyrés sé Auditorit Pérgjithshém
3. Thirtje pér aplikim nga DBPZhR pér fermer pér ndértimin ¢ serra me participim pér kultivuesit e perimeve
21.09.2019
22.09.2019
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23.09.2019

1.Dje, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi, ka pritur ng takim pérfagtsuesit e komunave Italiane, Civita dhe

Fracineto
2 Komuna e Rahovecit binjakézohet me dy komuna ltaliane, Frascineto dhe Civita

24.09.2019

1.Njoftim pér qytetaré pér takim me pérfagésuesin e Institucionit t& Avokatit (& Popullit

23.09.2019

26.09.2019

1.U mbajt mbledhja e nént& e rregullt ¢ Kuvendit Komunal t& Rahovecit

27.09.2019

1.Nénshkruhen kontratat pér rregullimin ¢ rrugéve fushors , ng vieré prej 412.445.87 euro

28.09.2019

29.09.2019

30.09.2019

Totali i aktiviteteve pér muajin Shtator 2019 gshté 24, 7 njoftime ,2 thirrje, 1 ftesé, dhe 14 lajme

10.Tetor Akfivitetet

(1.10..2019

02.10.2019

03.10.2019

04.10.2019

05.10.2019

06.10,2019

07.10.2019

08.10.2019

09,10.2019 :

10.10.2019 | 1.Njoftim publik lidhur me mbledhjen e dhjetd t& rregullt t& Komitetit pér Politik dhe Financa

11.10.2019 | 1.Njoftim i réndésishém pér 1& gjithe bizneset, pér pjesémarrje né sesionin informues pér thirrjen pér Aplikim t& publikuar
nga Zyra ¢ BE-sé né Kosové

12.10.2019

13.10.2019

14.10.2019 | 1.Informohen bizneset, organizatat dhe shogéria civile pér aplikim nég thirrjen e publikuar nga Zyra ¢ BE-s€ n€ Kosove pér
aplikim né skemén e grandeve p&r MSME rundi i dyté

15.10.2019 | 1.Publikohen emrat e pérfituesve (& grandéve pér “Zhvillimi i ndérmarrésisé né komunén e Rahovecit”

16.10.2019 | [.Né# fshatin Patagan i Ut ka filluar sot projekti i ndértimit 1§ parkut t& kétij fshati

17.10.2019 [ 1.Kryetari i Komunés s Rahovecit, z. Smajl Latifi takon gytetaré {&€ Komunés s& Rahovecit

18.10.2019 | 1.Takimii treté i Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit, z.Smajl Latifi me punonjésit e Administratés
2.U mbajt mbledhja ¢ dhjeté e rreguilt ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa né Komunén e Rahovecit
3.Thirrje pér aplikim pér pérkrahjen e fermeréve me Koshere per Blete (Plotésim i Kontratds)

19.10.2019

20.10.2019

21.10.2019

22.10.2019 | 1. Njoftim publik lidhur me mbajtien e mbledhjes s¢ dhjet& t& rreguilt t&¢ Kuvendit Komunal t€ Rahovecit
2. Me njé ceremoni t veganté éshté hapur panairi i Sportit me moton *'Regjistrohu né klubin ¢ zemrés ténde’ né Palestrén
e Sportéve “Mizahir Isma” né Rahovec

23.10.2019 | 1. Ka vazhduar faza e dyté e shpérndarjes s& 173 mekazimave bujqésoré pér fermerét ¢ Komunés s& Rahovecit

24,10.2019 | 1. Pérurchet fusha sportive né Lagjen e Epénne né gytetin e Rahovecit
2. Informaté nga Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé & Viktimave pér ,, Javén per ¢ drejtat e viktimave t& krimit” q¢ mbahet
nén patronatin e Kryeprokurorit t& Shtetit 21-25 tetor 2019
3. Komuna e Rahovecit pritet t# bhet me shi@pisé p&r t8 moshuar pér géndrim ditor
4. Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smaji Latifi ka takuar edhe k& t€ enjte qytetarét

75.10.2019 | 1.Biblioteka Komunale “Sulejman Krasnigi, né Rahovec ndau libra pér SHFMU “Isa Boletini”’ n€ Rahovec

26.10.2019

27.10.2019

28.10.2019

29,10,2019 | 1. QPS dhe OJQ “OFAP” majtén ligjtraté vetédijesuese me temén “Réndésia dhe Roli i strehimit familjar pér fEmijét pa
kujdes prindéror™
2. Grupi Jo Formal i Grave, DShPS né bashképunim me OJQ-t& lokale organizuan aktivitete pér Muajin e ndérgjegiésimit
né Lufign kund@ér Kancerit t& Gjirit
3, N& SHML “Xhelal Hajda — Toni” ka filluar t& zbatohet faza e paré e Programit pér pérkrahjen ¢ adoleshentéve pas
mésimit 18 rregullt (ASSET) i financuar nga USAID né bashképunim me DKA-ng
4. Drejtori Morina viziton punimet né SHFMU “Véllezérit Frashéri” n¢ {Shatin Drenoc

30.10.2019 : 1. Mbahet mbledhja e X-t¢ e Kuvendit Komunal t& Rahovecit
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31.10.2019 | 1, Raporti i komisionit pér vlerésimin e aplikacioneve ¢ koshereve pér Bleté (Pé&rmirésim i kontratés) me participim né
komunén ¢ Rahovecit
2. Me rastin ¢ flesave nga ana ¢ Dhomave té Specializuara (& Gjykatés Speciale né Hagé pér ish-pjesétarst e UCK-sé,
Kuvendi Komunal i Rahovecit, ng mbledhjen ¢ datés 30.10.2019, miraton kété:
3. Kryetari i komunés s¢ Rahovecit, z. Smajl Latifi, ka nénshkruar kontratén pér realizimin ¢ projektit, ©Rregullimi i
shtretérve t& lumenjve né& fshatrat Hogé ¢ Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél, Nagae dhe Krushé e Madhe, projekt ky i cili &shtg
bashkéfinancim me Ministring ¢ Mjedisit e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
4. Nénshkruhet kontrata “Trajtimi i kanalizimeve fekale” (gropa septike)
Totali i aktiviteteve pér muajin Tetor 2019 éshté 26, 3 njoftime , 3 thirrje, 0 ftesé, dhe 20 lajme

1L.Néntor | Aktivitetet -

01.11.2019 | 1. Fshati Krushé ¢ Madhe do t& b&het me cerdhe pér fEmije

02.11.2019

03.11.2019

04,11.2019 | 1.Njoflim pér shénimin e 21 vjetorit 1 rénies heroike t& déshmoréve Xhelal Hajda-Toni, Selajdin Mullabazi-Mici, Hamdi
Hairizi, Bektesh Haliti dhe Nezir Imeri

05.11.2019 | L.Fillojn# punimet pér reatizimin e projektit: “Rregullimi i shiretérve t& lumenjve né fshatrat Hogé ¢ Madhe, Brestoc, Hogé
e Vogél, Nagac dhe Krushé e Madhe”
2.Njoftim pér organizimin ¢ debatit publik pér Planin e Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KRKSB) pér
vitin 2020

06.11.2019 | L.N& 21 vjetorin e rénies pérkujtohen déshmorét Xhelal Hajda-Tonl, Selajdin Mullabazi-Mici, Hamndi Hajrizi, Bektesh
Haliti dhe Nezir Imeri

07.11.2019 | 1.Komuna e Rahovecit dhe UN-HABITAT-i, kané nénshkruar marréveshje p&r hapjen e konkursit ndérkombétar pér
dizajnimin ¢ sheshit gendror t& qytetit 18 Rahovecit
2 Kryetari 1 Komunés sé Rahovecit, z. Smajl Latifl takon qytetaré t&8 Komunés s&¢ Rahovecit
3.Filluan punimet pér ndértimin ¢ parkut né fshatin Dobidol t& Rahovecit

08.11.2019 | L.Fillojné punimet né projektit “Rregultimi i shtretérve t& lumenjve né fshatrat Hogé e Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél,
Nagac dhe Krushé e Madhe
2.Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né komunén e Rahovecit, publikon vendimin pér anulimin ¢ njoftimit pér
ankand pubiik
3.VIHET GURTHEMELI I CERDHES PER FEMIIE NE FSHATIN XERXE

09.11.2019

10.11,2019

11.11.2019

1.Njottim publik pér mbajtjen e mbledhjes s¢ njémbédhjets 18 Komitetit pér Politik dhe Financa
2.Njoftim pér gytetard pér takim me périagésuesin ¢ Institucionit € Avokatit 1€ Popullit

12.11.2019 | 1.U mbajt debat publik pér Planin e Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri n# Bashkési pér vitin 2020
2.Njoftim publik pér mbajtjen e mbledhjes sé gjashté t& rregulit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né komunén e
Rahovecit
13.11.2019 | 1.Ftes€ pér pjesémarrie n& mikpritjen e shkrimtarit, publicistit nga Shqip#ria z. Sefer Pasha
2.Mbrojtja e Sinjalizuesve
3.Drejtorét Morina dhe Zhuniqi vizitojng punimet né ndértimin ¢ objektit té ri t8 SHFMU “Liria” né fshatin Fortesg
4.Vazhdojné punimet né ndértimin ¢ parkut né fshatin Potogan i Poshtém
14.11.2019 | 1.Komuna ¢ Rahovecit nderon shkrimtarin dhe publicistin Sefer Pasha, autori i shumé@ veprave pér profesor, Ukshin Hoti
2.Fjalimi i kryetarit t& komunés t& mbajtur n& nderint té shkrimtarit dhe publicistit Sefer Pasha, autori | shumé veprave pér
profesor, Ukshin Hoti
3.Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport né komunén e Rahovecit publikon konkursin pér krijimtari letrare
15.11.2019 | 1.Emrat e pérfituesve pér ndértimin e stallave me participim, pér shpeztari dhe lopé quméshtore
16.11.2019
17.11.2019
18.11.2019
19.11.2019 | 1.U mbajt mbledhja ¢ njémbédhjeté e rregullt e Komitetit pér Politik# dhe Financa né Komunén e Rahovecit
2.Njoftim publik lidhur me mbaitien e mbledhjes s& nj#mbé&dhiet# t# rregullt & Kuvendit Komunal té Rahovecit
20.11,2019 | l.Mbahet mbledhja e gjashté ¢ KKSB-s#, situata e sigurisé ¢ qeté dhe stabife
2. Njoftim pér mbledhjen e Jashtézakonshme & Komitetit pér Komunitete né komunén ¢ Rahovecit
21.152019 | 1.Njoftim nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
2 Kryetari i Komunés s& Rahovecit z.Smajl Latifi, si ¢do 1€ enjte edhe sot takoi qytetarét
3.Vazhden shpérndaria e mekanizmave bujgésor né Rahovec
22,11.2019
23.11.2019
24.11.2019




25.11.2019

26.11.2019

27.11.2019

1.Komuna e Rahovecit behet me sportel ndihmés pér gytetarg
2. Vendim pér anulimin e aktiviteteve t& planitikuara (& mbahen nga komuna ¢ Rahovecit pér tesien e 28 Néntorit
3.U mbajt mbledhja ¢ njémbédhjeté e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit

28.11.2019
29.11.2619
30.11.2019
Totali i aktiviteteve pér muajin Néntor 2019 Eshté 33, 9 njoftime , 0 thirrje, 1 ftesé, dhe 23 Iajme
12.Dhjetor | Aktivitetet
01.12.2019 . . :
02.12.2019 | L.Njoftim pér shénimin e 21 vietorit t& rénies heroike & déshmoréve: Muhamet Malsori, Hysni Durakuy, Isak Hoti, Sinan

Hoti, Sedat Hoti, Hida Hoti, [smet Hoti dhe Skender Hameli
2, VIHET GURTHEMELI 1 SHKOLLES FILLORE “MILAIM KRASNIQI” NE FSHATIN KAZNIK TE KOMUNES SE

RAHOVECIT

3 Ttesé
03.12.2019 | 1,LREKORD NE MBLEDHJEN E TE HYRAVE KOMUNALE DERI ME TANI NE KOMUNEN E RAHOVECIT
04.12.2019
05.12.2019 | 1.Né& Krushé 1& Madhe t& Rahovecit u pérkujtuan teté déshmorét e kombit t€ réné 21 vite mé parg né malet ¢ Pashtrikut

2.Mbahet punétori pér pérgatitjen e planit t& punés sé kuvendit komunal t& Rahovecit pér vitin 2020
3.Kryetari Latifi takon gytetart edhe k&g (€ enjte

06.12.2019

L.Njoftim pér organizimin e debatit t& dyt# publik me qytetarg pér pungn njé (1) vjecare t& qeverisjes komunale pér vitin
kalendarik 2019

07.12.2019

08.12.2019

09.12.2019

10.12.2019

1.Njoftim publik pér mbajtjen ¢ mbledhjes sé dymbidhjets t& rregullt t& Komitetit pér Politik dhe Financa
2.Njeftim nga Drejtoria p&r Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér fermergt pEriitues té mekanizmave bujqésorg

11.12.2019

1.Komuna e Rahovecit shpérndané pér fermer 74 kultivator, 6 shpérndarése plehu, 6 spérkatése 500 L, 5 plugje dy krahésh
2. Takimi i treté i Kryetarit Latifi me punonjésit e QKMF-sg, ”Dr. Fahredin Hoti”

12.12.2019 | I.Funksionalizohet dhe pérurohet uji i piishém né fshatin Baboc t& Komunés sé Rahovecit

13.12.2019 | L.Thirrje pér aplikim né projekte pr pérmirésimin ¢ sisterit arsimor, grande pér zhvillimin e shkollave (GSHZH) dhe
konkurs pér projekt-propozime pér grante shkollore '

14.12.2019

15.12.2019

16.12.2019 | 1.Vazhdojné punimet né rregullimin e parkut ng fshatin Sopniq

17.12.2019 | 1.1J mbajt mbledhja ¢ dymbédhjeté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa né Komunén e Rahovecit

2.Mbahet punétori mbi Implementimi i Ligjit pér Pérdorimin e Gjuh&ve né komunén e Rahovecit

[8.12.2019 | 1.Njoftim publik lidhur me mbajtjen e mbledhjes s& dymbé&dhjeté t& rregullt t& Kuvendit Komunal t8 Rahovecit
19.12.2019 | 1.Rikujtim p&r organizimin e debatit t& dyté publik me gytetar® pér punén njé (1) vjegare t& geverisjes komunale pér vitin

kalendarik 2019
2.Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi ka nénshkruar Urdhgresén pér ndalimin ¢ pérdorimit t& predukteve

(mjeteve) piroteknike

20.12.2019

1. Njottim pér organizmin ¢ debatit publik me banor t& fshatit Opterushé dhe fshatrave pér rreth pér krijimin e Zonés
Ekonomike

2.Nénshkruhet kontrata per rrugén katér (4) korsi Rahovec-Xérxé

3.Njoflim pér organizimin e debatit publik pér Raportin e Vierésimit t& Ndikimit né Mjedis pér eksploatimin e gurit
gélqgeror né Krantovik kemuna ¢ Rahovecit

21,12.2019

22.12.2019

23.12.2019

1.Kryetari i komunés s¢ Rahovecit, Smajl Latiti, mbajti debatin e dyté publik me gytetaré pér punén njévjegare 1€ qeverisé
komunale pér vitin 2019

2.Kryetari i Rahovecit, Smajl Latiti, ka nénshkruar vendimin me €€ cilin u lejon 1€ gjithé mérgintaréve, hyrjen né oborrin e
komunés me automjete private g jané me tabela t& huaja

3.Njoftim publik pér mbajtjen e mbledhjes sé shtaté (& rregullt t& Késhillit Komunal pér Siguri ng Bashkési né komunén e
Rahovecit

24.12.2019

1.Nga 24 dhjetor 2019 deri me [7 janar 2020, u ndalohet dreptoréve dhe punonjéseve té administratés parkimin e veturave
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né oborrin ¢ komunds, pér shkak té fluksit t¢ mérgimtaréve té cilét vijné né komung pér ti marré shérbimet e tyre
2 Kryetari Latifi, mbajti takimin e katért me punonjés t& administratés komunale, i pérgézon pér angazhim e tyre né puné
3.Informim rreth aktiviteteve dhe projekteve kapitale (& realizuara né komunén ¢ Rahovecit gjaté vitit 2019

25.12.2019

26.12.2019 | [.Mbahet mbledhja e dymbédhjeté rregullt dhe ¢ fundit e Kuvendit Komunal t& Raheovecit pér vitin 2019
2.E enijta éshté dita kur Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z. Smajl Latifi takon qytetarét n€ zyrén e tij

27.12.2019 | 1.Né Komunén e Rahovecit éshté funksionalizuar E-Kiosku, i cili do t& jeté shérbim & qytetaréve 24 oré né dité

28.12.2019

29.12.2019

30.12.2019 | 1.Bashkatdhetari Sokol Shala nga Ratkoci komuna e Rahovecit i cili punon dhe jeton né Zvicér, ndan mjete financiare pér
10 familje né nevojé
2.Mbahet mbledhja e shtaté e rregull e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né komunén e Rahovecit, situata e qeté,
stabile dhe ¢ géndrueshme

31.12.2019 | LURIMI [ KRYETARIT TE RAHOVECIT ME RASTIN E VUTIT TE RI .
Totali i aktiviteteve pér muajin Dhjetor 2019 &shté 29, 8 njoftime, 1 thirrje, 1 ftesé, dhe 19 lajme

03/01/2020

rasniqi
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